[image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png][image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
R: Domingos Louverturi, nº 335, B: São Geraldo, Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331 Whatsapp: 31 98738-9640
E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº ____/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,                                                              Excelentíssimos Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]O Vereador, no uso das prerrogativas que lhe são pertinentes através do Regimento Interno desta Casa Legislativa, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Duílio de Castro Faria, com REQUERIMENTO a ser encaminhado à Secretária  de Trânsito para fazer um estudo para colocação de um quebra-molas ou redutor de velocidade adequado, bem como a colocação de sinalização verticais e horizontais possíveis, na Rua: Rufino Teixeira, bairro Riacho do Campo.

JUSTIFICATIVA

Na referida rua não consta sinalização e vem acontecendo acidentes na via. Ademais o local também é servido por transporte público, o que aumenta o tráfego de veículos e, ausente sinalizações, intensifica-se o risco de acidentes.
Por ser medida de grande relevância, peço a apreciação e aprovação.

                Sete Lagoas, 28 de abril de 2022.

              [image: ]
                   Vereador Janderson Avelar
                                     MDB

image1.emf

image2.png
»iiﬁ%

image3.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas